PAGE
3

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проекта по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая –          ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области
19.12.2023 года
Дата и время проведения публичных слушаний: 19.12.2023 года в 14 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: с. Вязьма-Брянская, здание Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по адресу: Смоленская обл., Вяземский р-он, с. Вязьма-Брянская, ул. Горького, д.2.
Форма оповещения: информационное сообщение в газете «Вяземский вестник» от 16.11.2023 № 46 18191).
Участники публичных слушаний: общее количество присутствующих на публичных слушаниях 14 человек (список прилагается).
Инициатор публичных слушаний: Конопак Людмила Александровна.

Публичные слушания назначены постановлением Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 08.11.2023 № 3 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания части территории ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области».
Информация о проведении публичных слушаний, информационные материалы были опубликованы в газете «Вяземский вестник» № 46 (18191) от 16.11.2023 и размещены на официальном сайте Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ((http://вязьма-брянская.рф/).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании секретаря и счетной комиссии на публичных слушаниях.

       2. Вопрос рассмотрения проекта по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области

1. СЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня В.П. Шайторову, которая сказала, что в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденных решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.02.2018 № 4, необходимо избрать секретаря для ведения протокола и счетную комиссию для подсчета голосов и предложил избрать секретарем на публичных слушаниях Федотенкову Ирину Григорьевну, главного специалиста Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Возражений не поступило.

В.П. Шайторова предложила в счетную комиссию кандидатуры Котовой Ольги Сергеевны, специалиста I категории Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и Стрехи Нины Андреевны, старшего инспектора Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

РЕШИЛИ:

1. Избрать секретарем публичных слушаний рассмотрения проекта по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области Федотенкову Ирину Григорьевну.

2. Избрать в счетную комиссию на публичных слушаниях Котову Ольгу Сергеевну и Стреху Нину Андреевну.

Голосовали:  «за» - единогласно (14),

«против» - 0

«воздержались» 0.

2. СЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня Шайторову В.П., сказала, что в Администрацию сельского поселения поступили подготовленные изменения в «Проект планировки и проект межевания части территории в границах               ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области» по заказу физического лица Конопак Людмилы Александровны в части корректировки земельного участка № 4 (как в Проекте) с кадастровым номером 67:02:3170101:1, расположенного по адресу: Смоленская область, Вяземский район, село Вязьма-Брянская, ул. Горького, д.1, в сторону его увеличения.

Отметила, что подготовка проекта межевания территории квартала осуществлена в целях:

•определения местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных участков;

• установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или)  изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

Данным проектом межевания образуются:

•земельные участки для объектов капитального строительства (жилые дома) из земель, находящихся в собственности муниципального образования;

•земельные участки для благоустройства территории.

ВЫСТУПИЛИ:

Федотенкова И.Г. Других предложений и замечаний по проекту по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области не поступало.

Карабановский Н.А. предложил одобрить изменения в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая –   ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области.

Голосовали: «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» -0.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького –     ул. Парковая – ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области считать состоявшимися.

2.
Одобрить проект по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая –     ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области по результатам публичных слушаний.

3. Направить Главе муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области проект по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории в границах ул. Горького – ул. Парковая –   ул. Центральная с. Вязьма-Брянская Вяземского района Смоленской области, протокол и заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения об утверждении данной документации или направлении ее на доработку.
Председательствующий                                                                     В.П. Шайторова
Секретарь                                                                                            И.Г. Федотенкова